
 PODER JUDICIÁRIO 
 JUSTIÇA DO TRABALHO 

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO 

 7º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO 

 O  Desembargador  do  Trabalho-Presidente  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  12ª 
 Região no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 

 Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  atuarem  como  equipe  de  fiscalização  do 
 contrato  para  exercer  as  atividades  de  gestão  e  fiscalização  do  contrato  firmado  com  o 
 Centro  de  Integração  Empresa  Escola  do  Estado  de  Santa  Catarina  -  CIEE/SC  no  Proad 
 CD  4562/2024  ,  conforme  disposto  no  art.  117  da  Lei  nº  14.133/2021,  na  Portaria  nº 
 775/2022  de  Gestão  e  Fiscalização  da  Execução  dos  Contratos  Administrativos,  no  Guia 
 para Gestão e Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras. 

 Função  Nome 
 Gestora do Contrato  Nome: Fabiana Vieira de Linhares 

 Matrícula: 1611 
 Lotação: Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP 
 E-mail Institucional:  Fabiana.linhares@trt12.jus.br 
 Ramal: 4063 

 Gestora do Contrato – Substituta  Nome: Renata de Figueiroa Freitas 
 Matrícula: 3012 
 Lotação: Coordenadoria de Informações Funcionais e 
 Benefícios - CIGEB 
 E-mail Institucional:  renata.freitas@trt12.jus.br 
 Ramal: 4024 

 Fiscal Demandante e Técnico  Nome: Vanessa Gesser de Miranda 
 Matrícula: 1410 
 Lotação: Coordenadoria de Desenvolvimento e 
 Aprendizagem - CODAP 
 E-mail Institucional:  vanessa.miranda@trt12.jus.br 
 Ramal: 4032 

 Fiscal Demandante e Técnico – 
 Substituta 

 Nome: Luciana Dagostin Nuernberg 
 Matrícula:3588 
 Lotação: Coordenadoria de Desenvolvimento e 
 Aprendizagem - CODAP 
 E-mail Institucional:  Luciana.nuernberg@trt12.jus.br 
 Ramal: 4032 

 Fiscal Administrativo  Nome: Angela Terezinha Teixeira 
 Matrícula: 3806 
 Lotação: SEOF/SELAD 
 E-mail:  angela.teixeira@trt12.jus.br 
 Ramal: 4257 

 Fiscal Administrativo – 
 Substituta 

 Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza 
 Matrícula: 2389 
 Lotação: SEOF/SELAD 
 E-mail:  edinete.souza@trt12.jus.br 
 Ramal: 4257 
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 Fiscal Setorial 6ª VT 
 Florianópolis 

 Nome: Paolla Salgado Frasson 
 CPF: 000.381.610-95 
 Cargo e função: Analista Judiciário 
 Matrícula: 4561 
 Telefone: 48 3216-4436 
 E-mail:  paolla.frasson@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 6ª VT 
 Florianópolis - Substituta 

 Nome: Fernanda Rossi Ladeira de Sousa Carvalho 
 CPF: 100.322.686-88 
 Cargo e função: Técnico judiciário - auxiliar para 
 execução 
 Matrícula: 7433 
 E-mail:  fernanda.carvalho@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 4ª VT Chapecó  Nome: Silvia Cristina de Oliveira Decat 
 CPF: 066.187.706-02 
 Cargo: Técnica judiciária 
 Matrícula: 7489 
 E-mail:  silvia.decat@trt12.jus.br 
 Telefone: (48) 3216-4484 

 Fiscal Setorial 4ª VT Chapecó - 
 Substituta 

 Nome: Elenice Eva Zortéa Régio Marques 
 CPF: 845.978.369-34 
 Cargo e função: Técnica Judiciária / ASSISTENTE 
 FC-04 
 Matrícula: 4460 
 E-mail:  elenice.marques@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Canoinhas  Nome: Samuel Mielke 
 CPF: 084.992.089-24 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 7134 
 E-mail:  samuel.mielke@trt12.jus.br 
 Telefone: (48) 3216-4026 

 Fiscal Setorial VT Canoinhas - 
 Substituta 

 Nome: Juliane Maria Schafaschek Kondlatsch 
 CPF: 068.834.829-70 
 Cargo e função: TÉCNICO JUDICIÁRIO/ 
 ASSISTENTE FC-02 
 Matrícula: 7358 
 E-mail:  juliane.kondlatsch@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 2ª VT Balneário 
 Camboriú 

 Nome: Adriana Martovicz Lauth dos Santos 
 CPF: 885.795.060-34 
 Cargo e função: Analista Judiciário 
 Matrícula: 2930 
 E-mail:  adriana.santos@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 2ª VT Balneário 
 Camboriú -  Substituta 

 Nome: Iara Regina Lise Bonotto 
 CPF: 053.406.929-06 
 Cargo e função: Analista Judiciário 
 Matrícula: 3224 
 E-mail:  iara.bonotto@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 1ª VT Blumenau  Nome: Luiz Alberto da Silva 
 CPF: 520.457.309-72 
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 Cargo: Técnico Judiciário/Diretor de Secretaria 
 Matrícula: 1202 
 E-mail:  luiz.silva@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 3216 4471 

 Fiscal Setorial 1ª VT Blumenau - 
 Substituto 

 Nome: Cristiano Augusto Ramos 
 CPF: 018.855.859-42 
 Cargo e função: Analista Judiciário/Assistente de 
 Direção 
 Matrícula: 2928 
 E-mail:  cristiano.ramos@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Fraiburgo  Nome: Álvaro Augusto Rohr 
 CPF: 010.234.810-30 
 Cargo: Técnico Judiciário- Área Administrativa 
 Matrícula: 7531 
 E-mail:  alvaro.rohr@trt12.jus.br 
 Telefone: (48) 3216-4294 

 Fiscal Setorial VT Fraiburgo - 
 Substituto 

 Nome: Orlando Cezar Ribeiro 
 CPF: 039.052.459-06 
 Cargo e função: Analista Judiciário 
 Matrícula: 3113 
 E-mail:  orlando.ribeiro@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Caçador  Nome: Luciane Maria Campesatto 
 CPF: 03050931930 
 Cargo: Diretora de Secretaria 
 Matrícula: 3022 
 E-mail:  luciane.campesatto@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 32164087 

 Fiscal Setorial VT Caçador - 
 Substituta 

 Nome: Adriana Figueiredo 
 CPF: 757.728.769-53 
 Cargo e função: Analista Judiciário - Assessora de Juiz 
 Substituto 
 Matrícula: 2405 
 E-mail:  adriana.figueiredo@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 1ª VT Criciúma  Nome: Edna Rejane Zanette Laurindo 
 CPF: 729.961.459-68 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 1861 
 Telefone: 48 3478-0258 
 E-mail:  edna.laurindo@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 1ª VT Criciúma - 
 Substituto 

 Nome: Rafael Lorenz 
 CPF: 007.841.770-82 
 Cargo e função: Técnico Judiciário 
 Matrícula 7367 
 E-mail:  rafael.lorenz@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Xanxerê  Nome: Suzane Schmidt Nurmberg 
 CPF: 059.060.399-02 
 Cargo: TÉCNICA JUDICIÁRIA 
 Matrícula: 7199 
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 E-Mail:  Suzane.Nurmberg@Trt12.Jus.Br 
 Telefone: 48.3216.4304 - RAMAL 7986 

 Fiscal Setorial VT Xanxerê - 
 Substituto 

 Nome: Dione José Bonet 
 CPF: 009.621.799-57 
 Cargo e função: Técnico Judiciário 
 Matrícula 4376 
 E-mail:  dione.bonet@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Videira  Nome: Nilson Feliciano de Araújo 
 CPF: 509.628.099-34 
 Cargo: Técnico Judiciário - Diretor de Secretaria 
 Matrícula: 1047 
 E-mail:  nilson.araujo@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 3216-4277 

 Fiscal Setorial VT Videira - 
 Substituto 

 Nome: Ires Cardozo dos Santos Perazzoli 
 CPF: 892.123.719-49 
 Cargo e função: Analista Judiciário - Assistente de Juiz 
 FC5 
 Matrícula: 2828 
 E-mail:  ires.perazzoli@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 2ª VT Rio do Sul  Nome: Carlos Eduardo Garofalo 
 CPF: 051.360.079-58 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 7472 
 Telefone: (48) 32164442 
 E-mail:  carlos.garofalo@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 2ª VT Rio do Sul - 
 Substituto 

 Nome: Célio Faustino da Mota 
 CPF: 612.625.449-04 
 Cargo e função: Técnico Judiciário - Diretor de 
 Secretaria 
 Matrícula: 3044 
 E-mail:  celio.mota@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Curitibanos  Nome: Mônica Darlene Salomé Dutra 
 CPF: 604.270.279-34 
 Cargo: Técnica Judiciária 
 Matrícula: 1074 
 Telefone: (48) 3216-4290 
 E-mail:  monica.dutra@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Curitibanos - 
 Substituto 

 Nome: Guilherme Lima Valente 
 CPF: 140.046.137-52 
 Cargo e função: técnico judiciário - assistente de 
 audiências 
 Matrícula 7219 
 E-mail:  guilherme.valente@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Itapema  Nome: Allan Rossi Teixeira Silva 
 CPF: 102.131.026-33 
 Cargo: Diretor de Secretaria 
 Matrícula: 4917 
 E-mail:  allan.silva@trt12.jus.br 
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 Telefone: 48 3216 4380 

 Fiscal Setorial VT Itapema - 
 Substituto 

 Nome: Fernando Vanzin de Gasperi 
 CPF: 020.607.850-14 
 Cargo e função: técnico judiciário 
 Matrícula: 4698 
 E-mail:  fernando.gasperi@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 1ª VT Joinville  Nome: Alexandre Besen 
 CPF: 029.594.989-92 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 3119 
 E-mail:  alexandre.besen@trt12.jus.br 
 Telefone: (48) 3216-4461 

 Fiscal Setorial 1ª VT Joinville - 
 Substituta 

 Nome: Keila Cristina Ferreira 
 CPF: 020.302.269-63 
 Cargo e função: Assistente de Juiz - FC05 
 Matrícula 2532 
 E-mail:  keila.ferreira@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 2ª VT Itajaí  Nome: Juliana de Bitencourt Vailati 
 CPF: 047.660.399-47 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 3507 
 E-mail:  juliana.vailati@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 3216-4232 

 Fiscal Setorial 2ª VT Itajaí - 
 Substituta 

 Nome: Liana Andreia Mazzetto 
 CPF: 036.610.849-25 
 Cargo e função: Técnico Jud. - Assist Chefe De Apoio 
 Adm. 
 Matrícula: 4464 
 E-mail:  liana.mazzetto@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Navegantes  Nome: Eduardo Nascimento Santiago 
 CPF: 035.395.109-90 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 3045 
 E-mail:  eduardo.santiago@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 3216-4017 

 Fiscal Setorial VT Navegantes - 
 Substituto 

 Nome: Matheus de Souza Araújo 
 CPF: 137.429.257-50 
 Cargo e função: Técnico Judiciário- Área 
 Administrativa 
 Matrícula: 4437 
 E-mail:  matheus.araujo@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Joaçaba  Nome: Clarissa Rosa Maceno Lemes 
 CPF: 004.529.179-99 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 3043 
 E-mail:  clarissa.lemes@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 3216-4299 
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 Fiscal Setorial VT Joaçaba - 
 Substituto 

 Nome: Genesio Pequeno da Silva Junior 
 CPF: 024.477.255-07 
 Cargo e função: Técnico Judiciário FC02 
 Matrícula 4438 
 E-mail:  genesio.junior@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT São Miguel do 
 Oeste 

 Nome: Leandro Lopes 
 CPF: 02872380914 
 Cargo: técnico judiciário 
 Matrícula: 7509 
 E-mail:  leandro.lopes@trt12.jus.br 
 Telefone: 4832164276 

 Fiscal Setorial VT São Miguel do 
 Oeste - Substituta 

 Nome: Andréa Cristina Kertischka Werlang 
 CPF: 763.348.809-34 
 Cargo e função: Técnico Judiciário / Assistente de Juiz 
 Fc - 05 
 Matrícula: 2352 
 E-mail:  andrea.werlang@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Araranguá  Nome: Ibis de Moura Cassal 
 CPF: 912.505.289-68 
 Cargo: Técnico judiciário - Diretor de Secretaria 
 E-mail:  ibis.cassal@trt12.jus.br 
 Matrícula: 1859 
 Telefone: 48-32164129 

 Fiscal Setorial VT Araranguá - 
 Substituta 

 Nome: Mariane Louise Garcia Lemos 
 CPF: 086.818.789-56 
 Cargo e função: Técnico Judiciário - Assistente Chefe 
 do Setor de Apoio 
 Administrativo 
 Matrícula: 4374 
 E-mail:  mariane.lemos@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Mafra  Nome: Lucia Juraszek 
 CPF: 448.984.019-53 
 Cargo e função: Técnico Judiciário - Diretora de 
 Secretaria 
 Matrícula: 1904 
 E-mail:  lucia.juraszek@gmail.com 

 Fiscal Setorial VT Mafra - 
 Substituto 

 Nome: Hermes Leitis 
 CPF: 534.762.639-91 
 Cargo e função: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 1459 
 E-mail:  hermes.leitis@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 1ª VT Lages  Nome: Antonio Celio Raitz de Lima 
 CPF: 545.333.259-04 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 2729 
 E-mail:  Antonio.lima@TRT12.jus.br 
 Telefone: 3221-4711 
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 Fiscal Setorial 1ª VT Lages - 
 Substituto 

 Nome: Rafael Sprícigo. 
 CPF: 056.603.629-07 
 Cargo e Função: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 7180 
 E-mail:  rafael.spricigo@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Indaial  Nome: Maria Dorotéa Benoliel da Silva; 
 CPF: 049.325.522-20 
 Cargo: Técnico Judiciário-Àrea Administrativa 
 Matrícula: 4385 
 E-mail:  maria.silva@trt12.jus.br 
 Telefone: (47) 99139-0330 

 Fiscal Setorial VT Indaial - 
 Substituto 

 Nome: Daniel Fernando Francener 
 CPF: 057.065.409-26 
 Cargo e função: Técnico Judiciário - FC2 
 Matrícula: 3805 
 E-mail:  daniel.francener@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial Escola Judicial  Nome: Cláudia Voigt Espinola 
 CPF: 556.406.999-49 
 Cargo: Diretora da COFTAG 
 Matrícula: 2363 
 E-mail:  claudia.espinola@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 32164291 

 Fiscal Setorial Escola Judicial - 
 Substituta 

 Nome: Ligia de Almeida Kouzeki Tamanaka 
 CPF: 033758931-32 
 Cargo e função: Analista Judiciário 
 Matrícula: 7481 
 E-mail:  ligia.tamanaka@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Imbituba  Nome: Muriel da Silva Mendes 
 CPF: 066.391.569-46 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 4373 
 E-mail:  muriel.mendes@trt12.jus.br 
 Telefone: 48-3216-4176 

 Fiscal Setorial VT Imbituba - 
 Substituto 

 Nome: Rafael Sandin Knabben 
 CPF: 01626731918 
 Cargo e função: técnico judiciário - Diretor de 
 Secretaria 
 Matrícula: 2994 
 E-mail:  rafael.knabben@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT Concórdia  Nome: Mariana Bernardi Tesser Casagrande 
 CPF: 060.430.679-27 
 Cargo: técnico judiciário 
 Matrícula: 4506 
 E-mail:  mariana.casagrande@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 32164221 

 Fiscal Setorial VT Concórdia - 
 Substituta 

 Nome: Lucí Teresinha Kowacic 
 CPF: 469.231.019-72 
 Cargo e função: Diretora de Secretaria 
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 Matrícula: 1125 
 E-mail:  luci.kowacic@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 1ª VT Jaraguá do 
 Sul 

 Nome: Tailor Tosetto Junior 
 CPF: 550.410.519-68 
 Cargo: Analista Judiciário 
 Matrícula: 2627 
 E-mail:  tailor.junior@trt12.jus.br 
 Telefone: 48 - 3216-4491 

 Fiscal Setorial 1ª VT Jaraguá do 
 Sul - Substituta 

 Nome: Greice Regina Soares Knob 
 CPF: 816.911.900-63 
 Cargo e função: Técnico Judiciário/Assistente de Juiz 
 Matrícula: 7542 
 E-mail:  greice.knob@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 2ª VT Brusque  Nome: Sandro Daniel Sanchez 
 CPF: 246.082.948-57 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 2896 
 E-mail:  sandro.sanchez@trt12.jus.br 
 Telefone: (48) 3216-4352 

 Fiscal Setorial 2ª VT Brusque - 
 Substituta 

 Nome: Marina Roque Thompson 
 CPF: 101.490.987-23 
 Cargo e função: Técnico Judiciário / Assistente de Juiz 
 FC-05 
 Matrícula: 4275 
 E-mail:  marina.thompson@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial VT São Bento do 
 Sul 

 Nome: Luiz Bernardo Ramos Litzinger 
 CPF: 034.817.849-29 
 Cargo: Técnico Judiciário 
 Matrícula: 3679 
 E-mail:  luiz.litzinger@trt12.jus.br 
 Telefone: 48-3216-4330 

 Fiscal Setorial VT São Bento do 
 Sul - Substituto 

 Nome: Adivaldo Jose da Silva 
 CPF: 100.338.998-86 
 Cargo e função: Técnico Judiciário – Assist. Chefe 
 Apoio Admin. 
 Matrícula: 3131 
 E-mail:  adivaldo.silva@trt12.jus.br 

 Fiscal Setorial 2ª VT Tubarão  Nome: Carla Mara Schreiner 
 CPF:758.613.999-72 
 Cargo: Diretora de secretaria 
 Matrícula: 2913 
 E-mail:  carlamara.schreiner@trt12.jus.br 
 Telefone: 48-3216-2324 

 Fiscal Setorial 2ª VT Tubarão - 
 Substituto 

 Nome: Luciano Weber Gallo 
 CPF: 646.020.010-68 
 Cargo e função: Analista Judiciário - Assistente Fc-2 
 Matrícula:3951 
 E-mail: luciano.gallo@trt12.jus.br 
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 Fiscal Setorial VT Timbó  Nome: Kathia Fistarol Siemion 
 CPF: 029.621.219-93 
 Cargo: Técnico judiciário, Diretora de Secretaria 
 Matrícula: 3811 
 E-mail:  kathia.siemion@trt12.jus.br 
 Telefone: (48) 3216-4203 

 Fiscal Setorial VT Timbó - 
 Substituto 

 Nome: Arlei Bakun Junior 
 CPF: 068.032.559-05 
 Cargo e função: Analista Judiciário - Assistente da 
 Direção 
 Matrícula: 4528 
 E-mail:  arlei.junior@trt12.jus.br 

 Amarildo Carlos de Lima 
 Desembargador do Trabalho-Presidente 
 TRT da 12ª Região 
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